
 
          Миргородська міська рада 

           Полтавської області 
                                     Управління освіти, молоді та спорту 

 
НАКАЗ 

 
05.09.2022​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​                    № 
200 
 
Про організацію атестації педагогічних  
працівників  закладів освіти Миргородської  
міської територіальної громади 
 в 2022-2023  навчальному році  
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», керуючись Типовим Положенням про 
атестацію педагогічних працівників України, затвердженим наказом МОН України від 
06.10.2010р. № 930, наказом Міністерства освіти і науки України від 08.08.2013 № 1135 «Про 
затвердження  змін до Типового положення про атестацію педагогічних працівників» 
зареєстрованим  в Міністерстві юстиції України  16 серпня 2013 р. за № 1417/23949, з метою 
підвищення рівня компетентності педагогічних працівників, росту їх професійної 
майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу й авторитету, забезпечення 
ефективності освітнього процесу 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Відповідно до п.3.1 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників України 
до 10.10.2022 року в закладах освіти завершити підготовчу роботу щодо організації та 
проведення атестації педагогічних працівників. 
 
2. Керівникам закладів освіти: 

2.1. Відповідно до п.2.1 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників 
України до 20.09.2022 року створити атестаційні комісії І рівня. 

2.2. Відповідно до п.3.1 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників 
України скласти та до 10.10.2022 року надати до атестаційних комісій І рівня списки 
педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації в 2022-2023 навчальному році. 

2.3. Відповідно до п.3.1 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників 
України забезпечити надходження до атестаційної комісії І рівня заяв педагогічних 
працівників про позачергову атестацію, про перенесення строку атестації, подання керівника 
або педагогічної ради закладу про присвоєння працівнику кваліфікаційної категорії, 
педагогічного звання та у разі зниження ним рівня професійної діяльності. 

2.4. Відповідно до п.3.2 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників 
України до 20.10.2022 року затвердити списки педагогічних працівників, що атестуються, 
графік роботи атестаційної комісії, винести рішення щодо перенесення строку чергової 
атестації та надати інформацію до атестаційної комісії II рівня управління освіти, молоді та 
спорту. 

2.5. До 20.01.2023 року подати на розгляд методичної ради управління освіти, молоді та 
спорту методичні розробки педагогів - претендентів на присвоєння (підтвердження) 
педагогічного звання «учитель-методист», «вихователь-методист», «керівник гуртка - 
методист», «педагог-організатор -методист». 

2.6. Відповідно до п.3.8 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників 
України до 01.04.2023 року провести підсумкове засідання атестаційних комісій І рівня в 



закладах освіти і до 04.04.2023 року подати матеріали атестації до атестаційної комісії            
II рівня управління освіти, молоді та спорту. 

 
3. Скласти графік підготовки і проведення атестації  педагогічних працівників, що  
претендують на присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої 
категорії» та педагогічних звань. 
 
4. Взяти на контроль дотримання вимог Типового положення про атестацію під час 
проведення атестації педагогічних кадрів у закладах освіти громади. 
 
5. Розглянути на засіданні методичної ради методичні розробки претендентів  на присвоєння 
(підтвердження) педагогічного звання «учитель-методист», «вихователь-методист», 
«керівник гуртка - методист», «педагог-організатор-методист» та представити на 
затвердження вченій раді ПАНО ім. М. В. Остроградського (До 26.01.2023 року). 

 
6. Для проведення атестації педагогічних працівників, що претендують на присвоєння 
(підтвердження) кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії», 
педагогічних звань та нагород, затвердити атестаційну комісію II рівня управління освіти, 
молоді та спорту в такому складі: 

1. Колибельнік Т.М., начальник управління освіти, молоді та спорту, голова комісії; 
2. Невєрова Ю.В., директор ЦПРПП, заступник голови комісії; 
3. Гречка Л.М., консультант ЦПРПП, секретар. 
Члени комісії: 
4.​ Яшна Л.М.,  головний спеціаліст управління освіти, молоді та спорту; 
5.​ Сташук А.Р., головний спеціаліст управління освіти, молоді та спорту; 
6.​ Василенко А.М., головний спеціаліст управління освіти, молоді та спорту; 
7.​ Стасюк М.І., юрисконсульт управління освіти, молоді та спорту; 
8.​ Усатенко О.О., консультант ЦПРПП; 
9.​ Козлова В.І., голова Миргородської міської організації профспілки працівників освіти 

і науки України; 
10.​ Погибко Н.І, консультант ЦПРПП; 
11.​Соломаха В.В., консультант ЦПРПП;  
12.  Фененко В.В., директор ОЗО «Миргородський ліцей № 1 ім. П. Мирного»; 

     13.  Ященко В.М., заступник директора з навчально-виховної роботи Кибинської гімназії; 
14.  Отисько В.М., методист ЦЕВ; 
15.  Юрченко С.Д., директор ЗДО № 12 «Світлячок»; 
16.  Ксьонз О.М., учитель української мови та літератури ЗОШ І-ІІІ ст. № 7; 
17.  Кунєва Л.О., практичний психолог ЗДО № 2 «Оленка». 

 
5. Затвердити склад лічильної комісії: 
     Кириленко Я.В., директор ІРЦ. 

 
6. Відповідно до п. 2.10 Типового Положення про атестацію педагогічних працівників 
України атестаційній комісії II рівня управління освіти провести атестацію педагогічних 
працівників ЗДО №5, ЗДО №7, Центру позашкільної освіти, Центру комплексної реабілітації 
дітей з інвалідністю, ІРЦ. 
 
7. Затвердити План-графік організаційних заходів атестаційної комісії II рівня управління  
освіти, молоді та спорту з атестації педагогічних працівників у 2022-2023 н. р. (Додаток). 
 
8. Підсумкове засідання атестаційної комісії II рівня управління освіти, молоді та спорту 
провести 07.04.2023 року. Підсумковий наказ управління освіти, молоді та спорту про 
присвоєння кваліфікаційних категорій (встановлення тарифних розрядів), педагогічних звань 
видати до 11.04.2023 року. 

 
9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 



 
         Начальник управління освіти (підписано)​   Тетяна  КОЛИБЕЛЬНІК 



Додаток до наказу  
управління освіти, молоді та спорту 
від 05.09.2022  № 200  

 
План-графік 

організаційних заходів з атестації педагогічних працівників 
атестаційної комісії II рівня управління освіти, молоді та спорту на 2022-2023 н. р. 

 
 

№ 
з/п Термін Назва заходу Відповідальний Результат та документ 

1 з 21.10. 2022 

Прийом документів щодо атестації педагогічних працівників атестаційною 
комісією II рівня управління освіти, а саме: 

▪​ списки  педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації 

(вища кваліфікаційна категорія) 

▪​ подання керівника або педагогічної ради про присвоєння педагогічного 

звання та у разі зниження ним рівня професійної діяльності 

Секретар атестаційної 
комісії Аналітичні матеріали 

2 25.10.2022 

Засідання атестаційної комісії II рівня управління освіти: 

▪​ затвердження плану-графіку роботи атестаційної комісії II рівня 

управління освіти; 

▪​ затвердження списків педагогічних працівників, що атестуються у 

2022-2023 навчальному році; 

▪​ затвердження складу експертних груп атестаційної комісії управління 

освіти та розподіл членів комісії  за директорами, заступниками 
директорів та  педагогічними працівниками, що атестуються) 

Голова атестаційної комісії Протокол засідання 

3 28.10.2022 Наказ управління освіти  «Про атестацію педагогічних працівників закладів 
освіти громади в 2022-2023 н. р.» 

Начальник управління 
освіти 

Списки педагогічних 
працівників відповідно до 
п.2.10 Типового Положення 
про атестацію педагогічних 
працівників України 

4 01.11.2022 – 
07.11. 2022 

Прийом  та ознайомлення експертних груп з індивідуальними планами - 
графіками проходження атестації педагогів, що атестуються атестаційною 
комісією II рівня   

Члени атестаційної комісії Аналітичні матеріали 



5 

02.11.2022 – 
 
15.03.2023​  
 

Робота експертних груп з оцінювання професійної діяльності педагогічних 
працівників, які атестуються атестаційною комісією II рівня управління освіти Члени атестаційної комісії Протоколи, аналітичні 

матеріали, відгуки 

6 17.03.2023– 
22.03.2023 Підготовка експертних висновків Члени атестаційної комісії Характеристики 

7 22.03.2023 
-29.03.2023 Оформлення атестаційних документів Секретар атестаційної 

комісії Атестаційні листи 

8 За 10 днів до 
засідання Ознайомлення працівників з атестаційними листами під підпис Секретар атестаційної 

комісії Атестаційні листи 

9 07.04. 2023 Засідання атестаційної комісії II рівня управління освіти​
 Голова атестаційної комісії Протокол 

10 11.04.2023 Реалізація рішень атестаційною комісією II рівня управління освіти щодо 
атестації педагогів 

Начальник управління 
освіти Наказ 

11 21.04.2023 - 
10.05. 2023 Аналіз підсумків атестації, підготовка звітної та статистичної документації Секретар атестаційної 

комісії Аналітичні матеріали 

 
 
 
                                    Начальник управління освіти         (підписано)               ​ Тетяна  КОЛИБЕЛЬНІК 
 


